
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4  
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 1 mei 2018, nummer BenW\331; 
 
Gelet op het besluit tijdens de raadsvergadering van 6 februari 2018, waarin is besloten om  

 
1. In te stemmen met de verdere ontwikkeling van een centrale nieuwe 

onderwijshuisvesting voor de kernen van Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter; 
2. ten behoeve van deze ontwikkeling een voorbereidingskrediet van € 200.000 

beschikbaar te stellen; 
 

Mede gelet op de in de raadsvergadering van 29 mei 2018 aangenomen amendementen 4.2 + 

4.3, beide van de fracties D66 + Samen Verder; 
 
Besluit:  
 
1. In te stemmen met het voorstel om de locatie Kallestraat ter hoogte van het sportpark in 
    Hunsel aan te wijzen als locatie voor het nieuwe speel-leercentrum en opdracht te geven om  
    dit uit te werken tot een ruimtelijk en architectonisch ontwerp. 

 
 
2. Dat er een plan moet komen om te zorgen voor een optimale verkeersveiligheid rondom de 
    nieuwe school en de toegangsroutes per auto, fiets en te voet naar deze locatie + het   
    draagvlak voor dit plan te toetsen bij ouders en school. 
 

3. Dat er uiterlijk gelijktijdig met de realisatie van de nieuwe school een plan moet worden 
    gemaakt voor herbestemming van het vrijkomende vastgoed + dat indien er uiterlijk binnen  
    3 jaar na opening van de nieuwe school geen herbestemming is gerealiseerd, de leegstaande  

    gebouwen worden gesloopt. 
 
 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 29 mei 2018. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 

 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 
 
 


